



प्रारूप 2 (नियम 11(4) देखिए)

आवेदन क्रमांक: 22506

कार्यालय जिला शिक्षा अधिकारी (खण्डवा), मध्यप्रदेश

स्कूल: St Josephs Convent Senior
Secondary School

मान्यता का प्रकार - नवीनीकरण मान्यता

मान्यता दिनांक - 12/04/2020

सत्र - 2020-21

प्रति,

प्रबंधक (St Josephs Convent Senior Secondary School)

विषय : निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकारी अधिनियम, 2009 की धारा 18 के प्रयोजन के लिए निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार नियम, 2010 के नियम 11 के उपनियम (4) के अधीन स्कूल मान्यता प्रमाण पत्र ।

महोदय / महोदया,

आपके आवेदन पत्र दिनांक 26/02/2020 तथा इस संबंध में स्कूल से पश्चातवर्ती पत्र व्यवहार / निरक्षण के सन्दर्भ में, मैं आपकी स्कूल - St Josephs Convent Senior Secondary School डाइस कोड - 23290709709 स्कूल क्रमांक - PS 22506 को कक्षा Nursery से 8 तक के लिए दिनांक 01/04/2020 से 31/03/2023 तक कालावधि के लिए मान्यता प्रदान करता हूँ।

उपरोक्त स्वीकृति निम्नलिखित शर्तों की पूर्ति के अधीन होगी :-

- मान्यता विस्तारित नहीं होगी तथा कक्षा 8 से आगे की मान्यता/ संबंधिता की कोई बाध्यता किसी भी रूप में विवक्षित नहीं होगी
- स्कूल निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार अधिनियम, 2009 (उपबंध 1) तथा निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार नियम (उपबंध 2) के उपबंधों का पालन करेगा।
- स्कूल, अपने पड़ोसी की सीमा के वंचित समूह तथा कमजोर वर्ग के बालकों को कक्षा 1 में न्यूनतम 25 प्रतिशत प्रवेश देगा। उस दशा में, स्कूल यदि सहायता प्राप्त स्कूल है तो इसमें प्रवेशित बालकों को उस अनुपात में निःशुल्क और अनिवार्य प्रारम्भिक शिक्षा देगा जिस रूप में उसके वार्षिक आवर्ती व्यय को पूरा करने हेतु इस प्रकार वार्षिक आवर्ती सहायता या अनुदान प्राप्त होता है किन्तु यह न्यूनतम पच्चीस प्रतिशत के अधीन होगा बशर्त कि जहां स्कूल पूर्व स्कूल (प्री स्कूल) शिक्षा दी जाती है वहाँ अधिनियम की धारा 12 की उपधारा (1) के खंड (क) से (ग) के उपबंध प्री-स्कूल में प्रवेश के लिए लागू होंगे ।
- पैरा 3 में निर्दिष्ट बालकों के लिए स्कूल को अधिनियम की धारा 12(2) के अनुसार व्यय की प्रतिपूर्ति की जाएगी तथा एसी प्रतिपूर्ति प्राप्त करने के लिए स्कूल को पृथक से बैंक खाता उपलब्ध कराना होगा ।
- सोसाइटी/स्कूल कोई भी कैंपिटेसन फीस क संग्रह नहीं करेगा तथा बालक या उसके पालक या अभिभावक के साथ किसी छानबीन प्रक्रिया को नहीं अपनाएगा ।
- स्कूल किसी भी बालक को प्रवेश देने से इंकार नहीं करेगा -
 - o (क) आयु के सबूत के आभाव में ;
 - o (ख) यदि प्रवेश के लिए विहित की गई विस्तारित कालावधि के पश्चात ऐसा प्रवेश चाहा गया है;
 - o (ग) धर्म, जाति या मूलवंश, जन्मस्थान या इनमें से किसी भी आधार पर ।
- स्कूल सुनिश्चित करेगा कि -
 - o किसी स्कूल में प्रारंभिक शिक्षा पूर्ण होने तक किसी भी बालक को किसी कक्षा में रोका या निष्कासित नहीं किया जाएगा
 - o किसी बालक को शारीरिक या मानसिक रूप से प्रताड़ित नहीं किया जाएगा;
 - o प्रारंभिक शिक्षा पूर्ण होने तक बालक को कोई बोर्ड परीक्षा उत्तीर्ण करने की आवश्यकता नहीं होगी ;
 - o नियम 19 के अधीन प्रारंभिक शिक्षा पूर्ण करने वाले प्रत्येक बालक को प्रमाण पत्र दिया जाएगा;
 - o अधिनियम के उपबंधों के अनुसार निःशुल्क/विशेष आवश्यकता वाले बालकों को समाहित किया जाएगा
 - o अधिनियम की धारा 23(1) कि अधीन निर्धारित न्यूनतम योग्यता अनुसार शिक्षकों कि भर्ती कि जाएगी; बशर्त कि वर्तमान में कार्यरत जो शिक्षक इस अधिनियम के प्रारम्भ होने पर न्यूनतम आर्हता नहीं रखते हैं, उन्हें अधिनियम के प्रारम्भ होने के दिनांक से 5 वर्ष कि अवधि में निर्धारित न्यूनतम आर्हता प्राप्त करनी होगी
 - o शिक्षकों को अधिनियम की धारा 24(1) के अधीन विनियमित कर्तव्यों का पालन करना होगा
 - o प्रायवेट टीचिंग कि गतिविधियों में शिक्षक स्वयं भाग नहीं लेंगे/लेंगी
- स्कूल समुचित प्राधिकारी द्वारा निर्धारित पाठ्यचर्या का अनुसरण करेगा
- अधिनियम की धारा 19 में विहित किए अनुसार स्कूल में उपलब्ध सुविधा के अनुपात में स्कूल में बच्चों का नामांकन किया जाएगा
- स्कूल द्वारा अधिनियम की धारा 19 में विनियमित स्कूल के मानक एवं मापदण्ड बनाए रखे जाएंगे | अंतिम निरीक्षण के समय स्कूल में उपलब्ध सुविधाएं निम्नानुसार पाई गई :-

स्कूल का विवरण

स्कूल	डाइस कोड	शैक्षणिक सत्र	जिला	क्षेत्र का प्रकार	विकास खण्ड(ब्लॉक)	ग्राम / वार्ड	पिन कोड	पुलिस थाना	रेखांश	अक्षांश
St Josephs Convent Senior Secondary School	23290709709	2020-21	खण्डवा	शहरी	KHANDWA	SURAJKUND	450001	थाना कोतवाली	21.8299901	76.354503

स्कूल की सामान्य जानकारी

स्कूल प्रारंभ होने की तिथि	01/04/2020
क्या स्कूल किसी सोसाइटी/न्यास/संगठन द्वारा संचालित है?	हाँ
सोसाइटी/न्यास/संगठन का नाम	SNEHDHARA WELFARE SOCIETY TANMAYA, BHOPAL
सोसाइटी/न्यास/संगठन का पंजीयन क्रमांक	01/01/01/18840/08
स्वामी का नाम	
स्कूल के प्रबंधक/ अध्यक्ष/ सभापति का नाम	SR. VEENA
पदनाम	MANAGER
मोबाइल	0989393265
ई-मेल	sjc_khandwa@yahoo.com
कार्यालय का पता	ST. JOSEPH'S CONVENT, CIVIL LINES , KHANDWA
कार्यालय का दूरभाष	7702595327

स्कूल की प्रकृति

शिक्षण का माध्यम	अंग्रेजी
मान्यता हेतु स्कूल का प्रकार	सहशिक्षा
क्या स्कूल आवासीय है?	नहीं
क्या स्कूल केवल दिव्यांग बच्चों हेतु संचालित है?	नहीं
क्या स्कूल को अल्पसंख्यक होने का प्रमाण पत्र जारी किया गया है?	हाँ
प्रवेश की प्रारंभिक कक्षा	पहली
प्रारंभिक कक्षा में प्रवेश की न्यूनतम आयु	6
स्कूल की अंतिम कक्षा	आठवीं
क्या स्कूल को शासन / स्थानीय प्राधिकारी अनुदान प्राप्त है?	नहीं
क्या स्कूल मान्यता प्राप्त है?	नहीं
प्राधिकारी का नाम	
मान्यता क्रमांक	
डाइस कोड(DISE)	
क्या स्कूल राज्य सरकार/ केंद्र सरकार / स्थानीय प्राधिकारी से निःशुल्क अथवा रिआयती दर पर किसी भूमि, भवन, उपकरण अथवा अन्य सुविधाएं प्राप्त होने के कारण निश्चित संख्या में बालकों को निःशुल्क शिक्षा प्रदान करने हेतु बाध्य है?	नहीं

स्कूल का क्षेत्रफल

विवरण	आवेदन में दर्ज
स्कूल के भवन की स्थिति	स्वयं का भवन
स्कूल का कुल क्षेत्रफल (वर्ग फीट में)	125760
स्कूल का निर्मित क्षेत्रफल (वर्ग फीट में)	65340
खेल मैदान का क्षेत्रफल (वर्ग फीट में)	43560

अधोसंरचना का विवरण

विवरण	संख्या	ओसत आकार(वर्ग फिट में)
कक्षा आठवीं तक उपयोग में आ रहे कक्षा कक्ष	32	560
कार्यालय कक्ष-सह-भण्डार कक्ष-सह-प्रधानाध्यापक कक्ष	5	400
भोजनालय-सह-भण्डार	1	126

पाठ्यचर्चा एवं पाठ्यक्रम का विवरण

विवरण	बोर्ड
प्रत्येक वर्ग में पाठ्यचर्चा और पाठ्यक्रम का विवरण (आठवीं तक)	CBSE
छात्र मूल्यांकन की प्रणाली	CBSE
कक्षा आठवीं तक विद्यार्थी किसी बोर्ड परीक्षा में बैठ रहे हैं? (हां/नहीं)	नहीं

स्कूल में उपलब्ध अन्य सुविधाओं का विवरण

विवरण	आवेदन में दर्ज	फोटो
क्या सभी सुविधाओं तक पहुंच बाधा रहित है	हाँ	
पठन पाठन सामग्री की हस्ताक्षरित सूची	हाँ	
खेलकूद एवं खेल उपकरण की हस्ताक्षरित सूची	हाँ	
पुस्तकों की संख्या	999	
पत्रिकाएं/समाचार पत्र	19	
पेयजल सुविधा का प्रकार	Tube Well	
पेयजल सुविधा की संख्या	55	
शौचालय का प्रकार (भारतीय/पश्चिमी/नहीं)	Both Indian & Western	
लड़कों के लिए पृथक शौचालयों की संख्या	30	
लड़कियों के लिए पृथक शौचालयों की संख्या	58	
विकलांग बच्चों के लिए उपयुक्त शौचालयों की संख्या	1	
क्या अग्नि सुरक्षा प्रणाली उपलब्ध है	हाँ	

नामांकन एवं शुल्क का विवरण

कक्षा	कुल सीट	कुल नामांकित छात्र	स्कूल द्वारा आरक्षित सीटें	वार्षिक शुल्क
पहली	180	180	180	18080
दूसरी	180	180	0	18080

तीसरी	180	180	0	18080
चौथी	180	180	0	18080
पांचवी	180	180	0	18080
छटवीं	180	180	0	19460
सातवीं	180	180	0	19460
आठवीं	180	180	0	19460

विद्यालय के प्राचार्य अथवा ट्रस्ट/सोसायटी के अध्यक्ष/प्रबन्धक का प्रमाणीकरण

विवरण	हाँ / नहीं
प्रमाणित किया जाता है कि स्कूल ने राज्य शिक्षा केन्द्र द्वारा संधारित वेबसाइट पर उपरोक्त वर्णित जानकारी भी दर्ज करा दी है।	हाँ
प्रमाणित किया जाता है कि समुचित प्राधिकारी द्वारा प्राधिकृत अधिकारी किसी अधिकारी के निरीक्षण के लिए स्कूल खुला रहेगा।	हाँ
प्रमाणित किया जाता है कि स्कूल ऐसी रिपोर्ट एवं जानकारी, जो कि अपेक्षित की जाए, जिला शिक्षा अधिकारी को समय समय पर दिए जाने और स्कूल की मान्यता की शर्तों की पूर्ति की निरंतरता बनाए रखने या स्कूल के कार्य में आने वाली कमियों को दूर करने के लिए समुचित प्राधिकारी या जिला शिक्षा अधिकारी द्वारा जारी ऐसे अनुदेशों के पालन का वचन देता है।	हाँ
प्रमाणित किया जाता है कि स्कूल द्वारा इस अधिनियम के क्रियान्वयन से संबंधित अभिलेख जिला शिक्षा अधिकारी द्वारा प्राधिकृत किसी अधिकारी या समुचित अधिकारी को निरीक्षण के लिए किसी भी समय दिए जाएंगे तथा स्कूल, यथास्थिति, संसद या राज्य की विधानसभा के प्रति जवाबदेही या कर्तव्य के निर्वहन के लिए केन्द्र और/या राज्य सरकार/स्थानीय प्राधिकारी या प्रशासन को समस्त ऐसी जानकारियां, जो कि आवश्यक हों, प्रस्तुत करेगा।	हाँ
विद्यालय, सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्धारित अधिकथित मान्यता की शर्तों का पालन करेगा।	हाँ

मान्यता संबंधी दस्त तावेज

विवरण	अपलोड है (हाँ / नहीं)
ट्रस्ट/सोसायटी का पंजीकरण प्रमाणपत्र	हाँ
सी-16 के अनुसार दायित्व के दस्त तावेज	नहीं
प्रवेश शुल्क एवं नियमित वार्षिक शुल्क की हस्ताक्षरित प्रति	हाँ

स्कूल द्वारा संचालित पुस्तकों की जानकारी

कक्षा	विषय	पुस्तक	लेखक	आईएसबीएन न.	अधिकतम खुदरा मूल्य
दूसरी	english, math, evs, eng.grammar etc.	NEW FLAVOUR	DR. DK SHARMA	9788177308	420
तीसरी	Maths	SOPHY MATHS GENIUS	SHAILA GUPTA	9388538536	290
तीसरी	HINDI	PALAK	DEVENDRA KUMAR SHARMA	9388571135	250
तीसरी	Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)	SOCIAL STUDIES	Kamini jain	9388538986	250
तीसरी	English	SEASHORE	FR. GEORGE PAUL	0614007194	260
तीसरी	Science	SCIENCE FAIR	VERMA KESARI	9352483044	215
चौथी	Maths	MATHS GENIUS	SHAILA GUPTA	938853854	300

चौथी	HINDI	PALAK	DEVENDRA KUMAR SHARMA	9388571142	290
चौथी	Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)	SOPHY SOCIAL STUDIES	KAMINI JAIN	9388538994	260
चौथी	English	SEASHORE	FR. GEORGE PAUL	9384838144	280
चौथी	Science	FRANK EXPERIENCE SCIENCE	LORRAINE MIRZA	9388175470	385
पांचवी	Science	FRANK EXPERIENCE SCIENCE	LORRAINE MIRZA	9388175487	398
पांचवी	HINDI	ROHINI	DEVENDRA KUMAR SHARMA	9388538927	250
पांचवी	Maths	SOPHY'S LERNER'S MATHS GENIUS	SHAILA GUPTA	9388538552	310
पांचवी	English	SEASHORE	FR. GEORGE PAUL	9384838136	260
छटवी	Science	SCIENCE	MINAKSHI GUPTA	8174505121	60
छटवी	Political Science	SOCIAL AND POLITICAL LIFE	NCERT	8174505113	60
छटवी	History	OUR PASTS -1	YASH PAL AND RAHUL PAL	8174504931	60
छटवी	Computer	DEGIPEDIA	NITIN PARIHAR AND SNEHA SURENDRA THAKUR	938852582	239
छटवी	Maths	MATHEMATICS	YASHI PAL AND RAHUL PAL	8174508126	60
छटवी	HINDI	VASANT	NCERT	8174504818	60
छटवी	Social Science	THE ERATH OUR HABITAT	NCERT	8174504915	60
छटवी	English	ESSENTIAL ENGLISH	KUMAR SHISHODIYA	9352482474	245
छटवी	Sanskrit	RUCHIRA	NCERT	8174504880	60
पहली	english, math, evs, eng.grammar etc.	NEW FLAVOUR	DR. DK SHARMA	9788177308	400
आठवी	History	History	NCERT	8174508386	60
आठवी	Science	SCIENCE	NCERT	8174508126	60
आठवी	Sanskrit	RUCHIRA	NCERT	8174508102	60
आठवी	Maths	MATHEMATICS	NCERT	8174508140	60
आठवी	Geography	RESOURCES AND DEVELOPMENT	NCERT	8174508165	60
आठवी	HINDI	VASANT	NCERT	8174505817	60
आठवी	Political Science	SOCIAL AND POLITICAL LIFE 3	NCERT	8174508256	60
आठवी	English	SEASHORE	FR. GEORGE PAUL	9384838144	280
आठवी	Computer	DIGIPEDIA	NITIN PARIHAR AND SNEHA SURENDRA THAKUR	9388525841	279
सातवी	Computer	DIGIPEDIA	NITIN PARIHAR AND SNEHA SURENDRA THAKUR	9388525833	259

सातवीं	Sanskrit	RUCHIRA	NCERT	8174506454	60
सातवीं	Maths	MATHEMATICS	NCERT	8174506691	60
सातवीं	HINDI	VASANT	NCERT	8174507043	60
सातवीं	Political Science	SOCIAL AND POLITICAL LIFE 2	NCERT	8174506721	60
सातवीं	Geography	OUR ENVIRONMENT	NCERT	8174507140	60
सातवीं	History	OUR PASTS	NCERT	8174507248	60
सातवीं	Science	SCIENCE	NCERT	8174506543	60
सातवीं	English	SEASHORE	FR. GEORGE PAUL	9384838179	340

अध्यापन कर्मचारियों का विवरण

शिक्षक का नाम	पिता / पति का नाम	जन्मतिथि	शैक्षणिक अर्हता विषय सहित	व्यावसायिक अर्हता	अध्यापन अनुभव(महीनों मे)	नियुक्ति दिनांक	कक्षा जिसमे पढ़ाते हैं
AARADHANA DUBEY	SANDEEP CHOUREY	17/05/1976	12th [Arts], BA - [],	DEd	108	01/07/2001	
AJAY PALIWAL	SOMCHAND PALIWAL	14/12/1970	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [History]	BEd	200	01/08/1998	
ALICE MOREEN	PRADEEP RAJANI	18/06/1981	12th [Bio], BA - [], MA [English]	BEd	188	01/07/2010	
ARPITA JOSEPH	JOSEPH	16/03/1960	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [Economics]	BEd	200	01/07/2011	
AYUSHI BATHO	SURAJ BALI BATHO	20/07/1992	12th [Commerce], B.Com - [],	BEd	38	01/07/2016	
BINDUBALA BAKSHI	KHERATILAL BSKSHI	13/08/1966	11th [Bio], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [HINDI]	BEd	208	01/09/1996	
CHRISTINA MATHIAS	GERARD MATHIAS	25/12/1967	11th [Bio], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)],	BEd	250	01/10/1991	
DIVYA BADSAR	RAHUL BADSAR	23/03/1985	12th [Maths], BSc - [Bio Science],	BEd	18	01/07/2018	
HARSH KUMAR AGRAWAL	GHANSHYAM DAS AGRAWAL	14/02/1976	12th [Maths], BSc - [Math Science], MSc [Physics]	BEd	110	01/07/2004	
HARSHIDA KAMDAR	SANDEEP KAMDAR	05/11/1977	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MSc [Botany]	BEd	128	01/07/2007	
HEMANT SONI	MADAN LAL SONI	21/09/1976	12th [Maths], BSc - [Math Science], MSc [Physics]	BEd	98	01/07/2016	
IMILIAN MATHIAS	ANDREW MATHIAS	08/08/1978	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MSc [Botany]	BEd	188	01/07/2001	

JAISHRI TIWARI	PRAMOD TIWARI	30/11/1969	11th [Home Science], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [History]	BEd	118	01/07/2008	
JESSY JOSEPH	JOSEPH P. MICHAEL	30/05/1964	12th [Bio], BSc - [Bio Science],	DEd	148	01/07/1996	
JINI MATHEW	MATHEW VARGHESE	22/09/1979	12th [Bio], B.Com - [],	BEd	128	01/07/2007	
JULİYANA EDWARDS	CECIL ALFRED EDWARDS	28/06/1961	11th [Home Science], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [Political Science]	DEd	138	01/07/1996	
JYOTI SHRIVASTAVA	AKSHAY NIGAM	30/06/1977	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MSc [Zoology]	BEd	78	01/07/2012	
KAVITA KUMARI	RAM EKBAL DASH	04/12/1968	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [English]	BEd	39	01/07/2017	
KIRTI GOKHALE	PARAG GOKHALE	11/03/1985	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MSc [Bio]	BEd	50	01/07/2015	
MAHE NIGAR MALIK	TAKVEEM MALIK	17/09/1977	12th [Commerce], B.Com - [], M.Com [Commerce]	BEd	120	01/07/2007	
MAMTA DODIA	SHAIENDRA SINGH DODIA	19/05/1975	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MA [English]	BEd	75	01/07/2012	
MANGLA JAGTAP	DINKAR RAO JAGTAP	08/08/1963	11th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)]	BEd	200	01/08/1998	
MANISHA TIWARI	VIVEK TIWARI	05/10/1981	12th [Commerce], B.Com - [], MA [Economics]	BEd	48	01/07/2015	
MANJU CHANDEL	BANARASI LAL CHANDEL	12/05/1969	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MA [HINDI]	-	218	01/08/1996	
MARY V	VERGHESE	06/11/1963	12th [Arts], BA - [Bio Science], MA [English]	BEd	108	01/06/2019	
MILIND KUMAR SHRIMALI	ANOKHILAL SHRIMALI	24/03/1969	11th [Maths], BSc - [Math Science], MSc [Maths]	BEd	200	01/01/1998	
MONICA STEPHEN NAIR	STEPHEN NAIR	21/09/1990	12th [Commerce], B.Com - [],	BEd	8	01/07/2017	
MONIKA RATHORE	RAJENDRA RATHORE	12/01/1995	12th [Commerce], B.Com - [],	BEd	8	01/07/2019	
MRINALINI GUPTA	MAHESH KUMAR GUPTA	06/10/1966	12th [Maths], BSc - [Math Science], MSc [Maths]	BEd	48	01/07/2015	

NEHA VERMA	ANKIT VERMA	08/07/1984	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [English]	BEd	8	01/07/2019	
NILOFAR TABASSUM SHEIKH	LIYAQUAT ULLAH SHEIKH	25/02/1985	12th [Bio], BSc - [Bio Science], Other [Computer]	BEd	118	01/07/2008	
NISHA TIWARI	RISHI KUMAR TIWARI	01/07/1962	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MSc [Bio]	BEd	184	01/10/1996	
NISHI MANDLOI	RAGHVENDRA RAO MANDLOI	24/12/1965	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)],	DEd	158	01/07/2004	
NITIN KUMAR NILKANTH	BISAN SINGH NILKANTH	14/01/1983	12th [Commerce], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [Other]	-	28	01/07/2017	
PAWAN PATIDAR	SANTOSH PATIDAR	23/05/1986	12th [Maths], Other - [], Other [Economics]	BEd	28	01/07/2017	
PIYUSH RATHI	CHAMPLAL JI RATHI	10/04/1976	12th [Bio], B.Com - [], M.Com [Commerce]	BEd	120	01/07/2008	
POOJA JOSHI	PRERIT JOSHI	29/11/1983	12th [Maths], BSc - [Math Science], MA [English]	BEd	38	01/07/2016	
PRACHI TIWARI DUBEY	SHITAL PRASAD DUBEY	14/02/1978	12th [Maths], BSc - [Math Science], MA [English]	BEd	108	01/07/2009	
PREETI PARIHAR	GIRISH PARIHAR	06/03/1983	12th [Commerce], B.Com - [], MA [English]	BEd	8	01/07/2019	
PREETI PERIRA	DOMINIC PEREIRA	25/08/1979	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)],	DEd	188	01/07/2006	
PREETI SOJU	SOJU MATHEW	18/10/1987	12th [Arts], BA - [],	DEd	5	13/10/2019	
REKHA NAIK	PRAVIN NAIK	04/07/1980	12th [Commerce], B.Com - [], M.Com [Commerce]	BEd	48	01/07/2015	
REKHA TOMAR	SANTOSH SINGH TOMAR	26/03/1973	12th [Home Science], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [HINDI]	BEd	180	01/07/2001	
SANGEETA BHURIYA	PRAKASH BHURIYA	22/02/1989	12th [Commerce], B.Com - [],	DEd	38	01/07/2015	
SAPNA JAISWAL	MUKESH JAISWAL	24/08/1974	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MSc [Chemistry]	BEd	140	01/07/2006	
SARLA SHUKLA	PRADEEP MISHRA	04/05/1981	12th [Bio], BSc - [Bio Science], MSc [Chemistry]	BEd	50	01/07/2015	
SEEMA MANDLOI	RAJEEV MANDLOI	02/06/1972	12th [Home Science], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)],	DEd	78	01/07/2014	

SHARAD KUMAR RAM	SAROJ KUMAR RAM	14/06/1971	12th [Maths], BA - [Math Science], MA [English]	BEEd	120	01/07/2016	
SHEELA JOSHEP	JOSHEP	24/08/1963	11th [Arts],	BEEd	158	01/07/1994	
SHEETAL BHALRAI	RAJENDRA BHALRSI	02/10/1972	12th [Bio], BSc - [Bio Science],	BEEd	108	01/07/1999	
SHEIKH IMRAN	SHEIKH ISMAIL	06/01/1971	12th [Maths], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [History]	BEEd	158	01/07/2004	
SHIVANI KOCHAR	ABHAY KUMAR KOCHAR	21/11/1979	12th [Commerce], B.Com - [], MA [Economics]	BEEd	78	01/07/2012	
SRISHTI TIWARI	SUSHIL TIWARI	11/03/1994	12th [Commerce], B.Com - [], M.Com [Commerce]	BEEd	8	01/07/2019	
SUKHPRERT KAUR ANAND	RAMANDEEP SINGH ANAND	14/10/1981	12th [Commerce], B.Com - [], M.Com [Commerce]	BEEd	48	01/07/2015	
SUNEETA SHARMA	RAMCHANDRA SHARMA	10/01/1969	11th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [HINDI]	BEEd	240	01/08/1991	
SWATI GUPTA	ABHISHEK MAHESHWARI	01/03/1986	12th [Maths], BSc - [Math Science], MSc [Maths]	BEEd	8	01/07/2019	
TANMEET KAUR CHHABRA	KULDEEP SINGH CHHABRA	13/06/1991	12th [Commerce], B.Com - [], MA [English]	BEEd	8	01/07/2019	
TASNEEM SAIFY	MUSTAFA SAIFY	05/08/1978	12th [Arts], BA - [Other], MA [English]	BEEd	118	01/07/2008	
TILAT SHAHIN KHAN	SADRUDDIN KHAN	10/09/1967	11th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [HINDI]	BEEd	120	01/07/2007	
URMILA BHALRAI	VIRENDERA BHALRAI	15/04/1961	11th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)], MA [Political Science]	BEEd	138	01/07/1996	
VANDANA KHEDE	RAGHVENDRA KHEDE	18/08/1982	12th [Commerce], B.Com - [], MA [English]	BEEd	58	01/09/2014	
VARSHA KULKARNI	SHYAM KULKARNI	20/09/1970	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)],	DEEd	78	01/07/2012	
YESHU KUMAR PURWAY	MURARILAL PURWAY	25/12/1977	12th [Arts], BA - [Social Science (His/Eco/Geog/Pol Sc)],	BEEd	138	01/07/2006	

अधिनियम की धारा 12(1)(ग) के प्रयोजन के लिए पड़ोस की सीमा

ग्राम / वार्ड	पड़ोस का प्रकार
---------------	-----------------

- लेखे सपरीक्षित किए जाएंगे तथा चार्टर्ड अकाउंट द्वारा स्तयपित होंगे और उचित लेखा विवरण नियमों के अनुसार तैयार होगा | प्रत्येक लेखाओं के विवरण कि एक प्रति प्रतिवर्ष जिला शिक्षा अधिकारी को भेजी जाएगी |
- आपकी स्कूल का मान्यता कोड नंबर **22506** एवं डाइसकोड (DISE) **23290709709** है | इस कार्यालय के साथ पत्राचार में यह कोड नंबर संदर्भित किए जाएँ
- ऐसी रिपोर्ट और जानकारी स्कूल द्वारा प्रस्तुत कि जाएगी, जो राज्य शिक्षा केंद्र/ जिला शिक्षा अधिकारी द्वारा समय –समय पर अपेक्षित कि जाए, और स्कूल राज्य सरकार/स्थानीय प्राधिकारी के ऐसे अनु अनुदेशो का पालन करेगा, जैसा कि स्कूल के संचालन कि कमियों को दूर करने के लिए अथवा मान्यता कि शर्तो कि निरन्तर पूर्ति सुनिश्चित करने हेतु जारी किए जाए |
- सोसायटी/न्यास, यदि कोई हो, के पंजीयन का नवीकरण किया जाएगा |
- अन्य शर्ते संलग्न उपाबंध “तीन” के अनुसार होंगी |
- अधिनियम एवं नियम के उपबंधो और मान्यता की शर्तो का उल्लघन पाये जाने तथा सिद्ध हों जाने पर मान्यता वापस ले ली जाएगी |

भवदीय

हस्ताक्षर एवं पद मुद्रा

नाम -----

जिला शिक्षा अधिकारी

जिला - खण्डवा